
 1

N. Generale 
    1099 
 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
        Provincia di Bari 

 
 
 
       SETTORE TERRITORIO 
     U.O. 2 Edilizia Pubblica e Privata 

 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

n.150 del - 1 SET. 2010   
 
 
 
OGGETTO:Affidamento incarico professionale per redazione tipi di frazionamento aree    
                     comprese nel P.I.P. in ampliamento alla Zona   Artigianale  . 
         
 

 
 

Emessa ai sensi 
 
 

- Degli artt. 107, 151, comma 4°, 183 comma 9° D.Lvo 267 del 18/08/00 (T.U. Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL.) ; 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lvo n.165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale ; 
- Del Regolamento di Contabilità ; 

- Della  Delibera  del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione  

- del bilancio di Previsione anno 2010 ; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 30/08/2010 di approvazione del  

- P.E.G. . 
 

 

 

 

 

 

 



 2

I L   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
con deliberazione del Commissario Straordinario n.34 in data 10/04/2008 fu approvato 
definitivamente il Piano degli Insediamenti Produttivi in ampliamento adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.14 in data 19/03/2007; 
tale deliberazione ha comportato la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza degli 
interventi ivi previsti, ai fini dell’acquisizione degli immobili mediante espropriazione; 
considerato che si rende necessario procedere al frazionamento catastale di quei terreni che trovansi 
ai confini del Piano in quanto procedura propedeutica a rilevarne la consistenza e valutarne l’indennità 
da offrire alle ditte soggette ad esproprio; 
Ritenuto dover affidare tale incarico a tre tecnici esterni, inseriti nell’elenco dei professionisti di 
fiducia del Comune, in quanto la predisposizione dei tipi di frazionamento richiede l’utilizzo di 
opportuna apparecchiatura topografica non in possesso del Comune ; 
Dato atto che questo Settore ha valutato in complessive €.10.200,00, oltre I.V.A.,  Cassa e spese 
documentate, la spesa presuntiva da sostenersi per la prestazione professionale  di che trattasi; 
Rilevato che l’importo della parcella professionale è tale da potersi affidare l’incarico senza alcuna 
procedura di gara ma sulla base della valutazione dei curricula; 
Visto che l’Amministrazione Comunale, per l’affidamento di incarichi professionali a professionisti 
esterni si è dotata di un Albo sulla base di bandi pubblici affissi all’Albo Pretorio e nei luoghi  
pubblici mediante manifesti; 
Ritenuto dover individuare nei professionisti di seguito indicati l’incarico di che trattasi: 
       Coordinatore: 

1) Geom.De Robertis Michele,      nato il 02/10/1959  residente in Via Torre del Pane n.3; 
              Collaboratori: 

2) Geom.Verdesca Vincenzo,   nato il 06/08/1978  residente in Via A.Manzoni n.9; 
3) Geom.Ragno Pantaleo,   nato il 11/10/1980  residente in Via De Luca n.36 
4) Geom.Mezzina Marino,   nato il 24/09/1971  residente in Via F.Campanella n.138 
5) Geom.Camporeale Gianluca, nato il 09/04/1977  residente in Via S.Pansini n.18 

 
Visto il T.U.E.E.LL. , approvato con Dlgs. N.267/00; 
Accertata la propria competenza alla adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
D.Lvo n.18/08/2000 n.267 ; 
Viste le N.TA. del P.I.P.  approvate definitivamente con deliberazione del C.S. n.34 del 10/04/2008; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Affidare per i motivi espressi in narrativa, ai tecnici sopra indicati, l’incarico di eseguire il tipo di 

frazionamento dei terreni compresi nella Zona P.I.P. in ampliamento alla Zona Artigianale. 
3) Approvare la spesa presuntiva di €.10.200,00, oltre I.V.A.,  cassa e spese documentate, da 

sostenersi per la prestazione professionale di che trattasi. 
4) Imputare la spesa  presuntiva di €.10.200,00 al Cap.55803 “bilancio 2010”. 
5) Invitare i tecnici incaricati alla sottoscrizione della presente che equivale ad accettazione 

dell’incarico in luogo di contratto. 
6) Assegnare il tempo massimo di gg.30 (trenta), dalla data di richiesta del Settore Territorio alla 

esecuzione del frazionamento,  per la consegna degli atti di che trattasi.  
7) Stabilire che la liquidazione del compenso dovuto ai tecnici incaricati avverrà a seguito di 

presentazione della parcella e dopo aver acquisito i tipi di frazionamento . 
8) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Contratti, 

all’Assessore alle Attività produttive, per quanto di rispettiva competenza. 
 

AC 

                                                           Il Dirigente Settore Territorio 
                                                 F.to      (Ing. Rocco Altomare) 



 1

                               Il Dirigente Settore Territorio 
F.to (Ing. Rocco Altomare) 

 

_________________________________________________________________ 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi. dal 03/09/2010 al 

18/09/2010 

 

Li’,_________                    

          

 

     IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Dott.Michele CAMERO) 

 

Per l’esecuzione: 

Al  

Al 

 

 

 


